
 

 

 
Til parterne på vedlagte høringsliste  

 

 

Høring over udkast til forslag til lov om produkter og markedsover-

vågning 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring.  

 

Lovforslaget skal samle de overordnede bestemmelser om markedsovervågning og 

produkters overensstemmelse på tværs af en række produktområder under Sikker-

hedsstyrelsens ressort. Lovforslaget skal endvidere supplere Europa-Parlamentets 

og Rådets forordning (EF) nr. 1020/2019 af 20. juni 2019 om markedsovervågning 

og produktoverensstemmelse. 

 

Det overordnede formål med lovforslaget er at styrke beskyttelsen af danske forbru-

gere og andre slutbrugere mod usikre produkter og produkter, der ikke opfylder de 

lovede egenskaber, herunder også når produkter købes online og via platforme. Lov-

forslaget skal sikre, at myndighederne har de nødvendige muligheder for at sætte 

effektivt ind, når produktreglerne ikke følges, samt at der ikke er incitamenter for 

virksomhederne til at overtræde lovgivningen for at opnå konkurrencemæssige for-

dele. 

 

Lovforslaget suppleres af en række bekendtgørelser, som fastsætter de produktspe-

cifikke krav til produkter, som lovforslaget omfatter. Det er ikke hensigten med lov-

forslaget, at der ændres på produktkravene.  

 

Lovforslaget skal, i lighed med den gældende lov om produktsikkerhed og lov om 

indretning m.v. af visse produkter, fungere som opsamlingslov i de tilfælde, hvor pro-

dukter ikke er reguleret andre steder eller kun delvist er omfattet af anden lovgiv-

ning, eksempelvis hvis der er tale om nye produkttyper. 

 

Sikkerhedsstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger senest 

den 10. december 2019 ved anvendelse af horinger-sik@sik.dk. 

 

Spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Anders Holt på telefon 33 73 20 36. 

 

Der vedlægges udkast til lovforslag og en fortegnelse over hørte myndigheder og or-

ganisationer mv. Materialet vil endvidere kunne ses på Høringsportalen.   
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